Gubin, 06.12.2023 r.

Znak sprawy: KI.271.7.2023

Zamawiający: 
Gmina Gubin o statusie miejskim 
ul. Piastowska 24
66-620 GUBIN
Tel. 68/ 4558100
Fax. 68/ 4558102

Wszyscy uczestnicy postępowania

Odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnień treści SWZ oraz zmiana treści SWZ.


Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, z możliwością prowadzenia negocjacji zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych pn. : „Utworzenie oraz prowadzenie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych obsługującego mieszkańców miasta Gubina”

Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu
30.11.2023 r. pod nr 2023/BZP 00524554/01
Działając w oparciu o art. 284 oraz 286 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania oraz wprowadza zmiany do treści SWZ.

Pytanie nr 1: dotyczy III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
3. Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia obejmuje
Usługa zamówienia obejmuje:
3.1. Utworzenie i prowadzenie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych zwanym dalej PSZOK zlokalizowanego na terenie miasta Gubina poprzez:
2) przyjmowanie bezpłatnie następujących rodzajów odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych miasta Gubina:
a) papier i tektura
b) metale
c) tworzywa sztuczne
d) szkło
e) opakowania wielomateriałowe
f) bioodpady
g) odpady niebezpieczne
h) chemikalia
i) zużyte baterie i akumulatory
j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny
k) meble i inne odpady wielkogabarytowe
l) zużyte opony
m) tekstylia
n) odzież
3) przyjmowanie bezpłatnie następujących rodzajów odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych miasta Gubina (z ograniczeniem ilościowym):
a) meble i inne odpady wielkogabarytowe, w ilości, do 200 kg na rok, od nieruchomości (dom jednorodzinny lub wyodrębniony lokal mieszkalny w zabudowie wielolokalowej),
b) zużyte opony, w ilości do 4 sztuk na rok, od nieruchomości (dom jednorodzinny lub wyodrębniony lokal mieszkalny w zabudowie wielolokalowej),
c) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, pochodzące z remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, w ilości do 600 kg na rok od nieruchomości (dom jednorodzinny lub wyodrębniony lokal mieszkalny w zabudowie wielolokalowej).
Odpady wymienione w lit a), b), c) dostarczone powyżej limitów należy przyjmować za dodatkową opłatą wg cennika Wykonawcy.
Zagospodarowanie odpadów dostarczonych powyżej limitów Wykonawca winien zagospodarować na swój koszt.
Pytanie 1: Odpady komunalne wyszczególnione w ppkt. 2) lit. k) i l) ), tj. „meble i inne odpady wielkogabarytowe” oraz „zużyte opony” mają być przyjmowane bezpłatnie, natomiast odpady te występują jednocześnie w ppkt. 3) lit. a) i b) z ograniczeniem ilościowym. Proszę o wyjaśnienie powyższej rozbieżności ?

Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ. 

Pytanie 2. Wykonawca wnosi o odstąpienie od wprowadzenia ograniczenia ilościowego niektórych rodzajów odpadów komunalnych do czasu wybudowania nowej wagi samochodowej - najazdowej na terenie utworzonego PSZOK-u w Gubinie.

Odpowiedź: 
Wykonawca może korzystać z zasobów innego podmiotu z którym będzie posiadał stosowną umowę na korzystanie z legalizowanej wagi.

Pytanie 3:
4) opróżnianie trzech miejskich punktów zbiórki elektroodpadów zlokalizowanych w Gubinie:
a) ul. Kujawska 9 (przy sklepie RONDO),
b) zbieg ulic Platanowa i Krzywoustego (przy sklepie HOREX),
c) ul. Ułanów Karpackich (przy galerii HOSSO),
co najmniej jeden raz w miesiącu nie dopuszczając do ich przepełnienia;
Wykonawca ma odbierać odpady z grupy 16 02 - Odpady urządzeń elektrycznych i elektronicznych, 16 06 - Baterie i akumulatory oraz 20 01 - Odpady komunalne segregowane i gromadzone selektywnie (z wyłączeniem 15 01)
Pytanie 3. Czy Wykonawca może odpowiednio (dowolnie) stosować kody z grupy 16 lub 20?

Odpowiedź: 
Tak, Wykonawca może odpowiednio stosować kody z grupy 16 lub 20. Zastosowane kody winny być zgodne z posiadanym zezwoleniem na zbieranie odpadów.

Pytanie 4:
11) Wykonawca zobowiązany jest do prowadzenia na bieżąco ewidencji ilościowej i jakościowej zgodnie z katalogiem odpadów poprzez zważenie na legalizowanej wadze określając ilości przyjętych w PSZOK i przekazanych do zagospodarowania poszczególnych frakcji odpadów komunalnych, a następnie odnotowanie jej w ewidencji.

Pytanie 4. Wykonawca wnosi o zmianę tego punktu i jego zastąpienie następującą treścią:
11) Wykonawca zobowiązany jest do prowadzenia na bieżąco ewidencji ilościowej i jakościowej zgodnie z katalogiem odpadów poprzez zważenie na legalizowanej wadze ilości przekazanych do zagospodarowania poszczególnych frakcji odpadów komunalnych, a następnie odnotowanie jej w ewidencji.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji tego punktu. 
Zamawiający będzie rozliczał się z Wykonawca za tonę przyjętego odpadu do PSZOK. Cena jednostkowa netto w formularzu ofertowym będzie wskazana za przyjęcie jednej tony odpadu [zł/Mg] a nie za przekazanie odpadów komunalnych do zagospodarowania.

Pytanie 5.
4. Miejsce zagospodarowania odpadów przyjętych do PSZOK

2) Zagospodarowanie odpadów komunalnych poprzez przekazanie podmiotowi uprawnionemu do ich zagospodarowania lub w inny sposób zgodny z obowiązującymi aktualnie przepisami prawa, zgodnie z warunkami określonymi w SWZ:
a) odpady niebezpieczne
b) chemikalia
c) zużyte baterie i akumulatory
d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny

Pytanie 5. Wykonawca wnosi o podanie wszystkich rodzajów i kodów przyjmowanych odpadów komunalnych, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów, szczególnie dotyczy to odpadów z ppkt. 2a) odpady niebezpieczne i ppkt. 2b) chemikalia.

Odpowiedź: 
Mieszkańcy miasta Gubina mogą oddawać wszystkie odpady z ww. grup. Wykonawca winien przyjmować odpady do PSZOK o kodach, które ma wpisane w zezwolenie na zbieranie odpadów. 

Pytanie 6. Dotyczy warunków udziału w postępowaniu:
VI.	WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące:
4) zdolności technicznej lub zawodowej - w zakresie warunków dotyczących zdolności technicznej i zawodowej o udzielenie zamówienia ubiegać się mogą Wykonawcy, którzy:
b)  dysponują odpowiednim potencjałem technicznym, w tym, co najmniej:
· wyposażeniem punktu w odpowiednie kontenery: KP-7 – min. 15 szt./pojemniki 1100l – min. 10 szt. / pojemniki 240l – min. 5 szt. lub wydzielone segmenty/boksy do oddzielnego gromadzenia wyselekcjonowanych frakcji odpadów komunalnych oraz pomieszczenie magazynowe min. 20m2
· legalizowaną wagę lub posiadają stosowną umowę na korzystanie z legalizowanej wagi,
· co najmniej 2 samochodami specjalistycznymi, przystosowanymi do transportu odpadów selektywnie zebranych,
· co najmniej 1 samochodem specjalistycznym typu hakowiec, przystosowanym do transportu odpadów w kontenerach o pojemności 7m3 – 10m3,
· co najmniej 1 samochodem skrzyniowym, przystosowanym do transportu odpadów wielkogabarytowych o ładowności powyżej 3,5 tony.
Samochody muszą spełniać wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

Pytanie 6. Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu:
· legalizowaną wagę lub posiadają stosowną umowę na korzystanie z legalizowanej wagi,
lub odstąpienie od spełnienia tego wymogu do czasu wybudowania nowej wagi samochodowej najazdowej na terenie PSZOK-u w Gubinie.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie może zrezygnować z przedmiotowego zapisu gdyż warunkiem rozliczenia się z Wykonawcą jest cena za tonę przyjętego odpadu do PSZOK. Brak wagi lub umowy z podmiotem zewnętrznym na korzystanie z legalizowanej wagi będzie uniemożliwiało rozliczenie wykonania zadania.

Pytanie 7.
X. ŚRODKI KOMUNIKACJI ELEKTRONICZNEJ, PRZY UŻYCIU, KTÓRYCH ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE KOMUNIKOWAŁ SIĘ Z WYKONAWCAMI, ORAZ INFORMACJE O WYMAGANIACH TECHNICZNYCH I ORGANIZACYJNYCH SPORZĄDZANIA, WYSYŁANIA I ODBIERANIA KORESPONDENCJI ELEKTRONICZNEJ
12. Zalecenia
Poniżej przedstawiamy listę sugerowanych zapisów do specyfikacji:
10) Osobą składającą ofertę powinna być osoba kontaktowa podawana w dokumentacji.

Pytanie 7: Gdzie w dokumentacji należy podać osobę kontaktową?

[bookmark: _Hlk152741957]Odpowiedź: 
Osobę do kontaktu należy wpisać w formularzu ofertowym w miejscu danych kontaktowych. 

Pytanie 8:
Projektowane postanowienia umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia – Załącznik Nr 8 do SWZ

§2 (przedmiot umowy)
W związku z zapisami zawartymi w ust.1 pkt 3 lit. c) oraz pkt 4) i 5), dotyczącymi przyjęcia odpadów poremontowych do PSZOK-u w limicie 600 kg/rok dla danej nieruchomości/lokalu  mieszkalnego w zabudowie wielolokalowej oraz wobec zasad ich przyjęcia do PSZOK w ilości przekraczającej wyznaczony limit;
Pytanie 8. Jaką zasadę postępowania ma przyjąć Wykonawca w przypadku przywiezienia przez danego mieszkańca do PSZOK-u odpadów poremontowych - różnego rodzaju, o kodach przykładowo: 17 01 01, 17 01 02, 17 02 03, 17 09 04, 17 03 80 itp., przekraczających wyznaczony limit ? Wykonawca proponuje wg. kolejności przyjmowanych odpadów.
Koszty zagospodarowania powyższych odpadów jest znacząco różny dla poszczególnych ich rodzajów. Brak przyjętej i zaakceptowanej procedury dla przedstawionej wyżej sytuacji będzie powodowało zdarzenia konfliktowe, z uwagi na brak jednoznacznych kryteriów.

Odpowiedź: 
Wszystkie odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, pochodzące z remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, nie zależnie od kodu, mają być przyjęte w łącznej ilości 600 kg na rok od nieruchomości (dom jednorodzinny lub wyodrębniony lokal mieszkalny w zabudowie wielolokalowej). Rozliczenie przyjętych odpadów ponad limit leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie 9:
§2 (przedmiot umowy)

Pytanie 9. Wykonawca wnosi o zmianę odpowiednich zapisów m. in. § 2 wzoru umowy, wskutek uprzednio zadanych pytań do SWZ, które odnoszą się analogicznie do zapisów zawartych we wzorze umowy.

Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapisy umowy stosownie do zadanych pytań. 

Pytanie 10:
§3 (obowiązki stron)
8. Po zakończeniu każdego miesiąca kalendarzowego, Wykonawca zobowiązany jest do przedkładania Zamawiającemu raportu obejmującego:
a) ilość i rodzaj przyjętych do PSZOK odpadów. Raport zwierać będzie: datę dostarczenia odpadu, wskazanie nieruchomości, z której pochodzi odpad, rodzaj odpadu, kod odpadu, masę odpadu w Mg;
b) ilość przyjętych odpadów do PSZOK oraz o ilości przekazanych odpadów do IPOK lub do innego podmiotu posiadającego stosowne zezwolenia na przetwarzanie odpadów.
9. Prawidłowo sporządzony raport należy przedłożyć Zamawiającemu w terminie 5 dni roboczych po zakończeniu danego miesiąca kalendarzowego, w wersji papierowej lub elektronicznej. Raport będzie podlegać szczegółowej weryfikacji przez Zamawiającego w terminie 7 dni roboczych od dnia jego doręczenia i w tym terminie akceptuje raport miesięczny lub zgłasza Wykonawcy uwagi do raportu. W tym samym terminie może również żądać od Wykonawcy przekazania przez niego dodatkowych wyjaśnień. W takim przypadku termin na weryfikację raportu ulega odpowiedniemu wydłużeniu o czas niezbędny do zakończenia procedury wyjaśnień.
10. Wykonawca poprawiony raport przedstawia Zamawiającemu w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania uwag. Zweryfikowany i zaakceptowany raport miesięczny stanowi podstawę do wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę.

Pytanie 10. Wykonawca wnosi o wykreślenie części zapisu z ust. 8 lit. a), której treść będzie następująca:
8. Po zakończeniu każdego miesiąca kalendarzowego, Wykonawca zobowiązany jest do przedkładania Zamawiającemu raportu obejmującego:
a) ilość i rodzaj przyjętych do PSZOK odpadów
- do czasu wybudowania nowej wagi samochodowej - najazdowej na terenie utworzonego PSZOK-u w Gubinie.
Czy Zamawiający (po wybudowaniu przez Wykonawcę nowej wagi samochodowej) odstąpi od wymogu przekazywania tak szczegółowych informacji, jak w pierwotnym zapisie ust. 8 lit. a) umowy, dla kodów, co do których nie ustalił limitów wagowych przyjęcia odpadów do PSZOK-u ?
W przypadku awarii legalizowanej wagi, funkcjonującej na terenie PSZOK-u, czy Zamawiający dopuszcza przerwę przyjęć odpadów do PSZOK do czasu usunięcia awarii wagi ?
Jeśli tak, to w jakim czasie i w jakiej formie Wykonawca ma powiadomić o niniejszym fakcie zarówno Zamawiającego jak i mieszkańców ?
Czy na czas usuwania awarii wagi, Zamawiający dopuszcza szacowanie masy odpadów, metodą alternatywną ?

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów w § 3 ust. 8.

Na czas awarii wagi Wykonawca powinien zastosować inne rozwiązania umożliwiające zważenie przyjętych odpadów. PSZOK winien pracować zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie 11. Wykonawca wnosi o zmianę i wykreślenie części zapisu z ust. 9, którego treść będzie następująca:
9. Prawidłowo sporządzony raport należy przedłożyć Zamawiającemu w terminie 7 dni roboczych po zakończeniu danego miesiąca kalendarzowego, w wersji papierowej lub elektronicznej.

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmian zapisów w tym zakresie.

Pytanie 12. Wykonawca wnosi o wykreślenie ust. 10.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian zapisów w tym zakresie.

Pytanie 13:
§6 (wynagrodzenie)
3. Wysokość miesięcznego wynagrodzenia Wykonawcy zostanie ustalona na podstawie rzeczywistej ilości przyjętych i przetransportowanych w celu zagospodarowania do IPOK i/lub innego podmiotu posiadającego stosowne zezwolenie odpadów komunalnych. Zaakceptowane dane sprawozdawcze będą stanowić podstawę do miesięcznych rozliczeń pomiędzy stronami i wystawienia faktury VAT.

Pytanie 13. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, czy wysokość miesięcznego wynagrodzenia Wykonawcy będzie ustalona na podstawie rzeczywistej ilości przyjętych odpadów do PSZOK-u, czy na podstawie rzeczywistej ilości przekazanych odpadów w celu ich zagospodarowania ?
Wykonawca proponuje ustalenie wynagrodzenia na podstawie rzeczywistej ilości przyjętych odpadów do PSZOK.

Odpowiedź: 
Tak Zamawiający będzie rozliczał się z Wykonawcą na podstawie rzeczywistej ilości przyjętych odpadów do PSZOK. 
Zamawiający w § 6 ust 2 w tabeli wskazał, aby Wykonawca podał cenę jednostkową  netto za przyjęcie 1 Mg odpadu [zł/Mg].

Pytanie 14:
§7 (kary umowne)
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

Pytanie 14. Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary wskazanej w ust. 1 pkt.2) umowny do wysokości 50,00 zł brutto.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian zapisów w tym zakresie.

Pytanie 15. Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary wskazanej w ust. 1 pkt.4) umowny do wysokości 50,00 zł brutto.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian zapisów w tym zakresie.

Pytanie 16. Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary wskazanej w ust. 2 umowny do wysokości 5%.
[bookmark: _Hlk152747604]

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian zapisów w tym zakresie.

Pytanie 17:
§13 (Waloryzacja wynagrodzenia)
1. Zgodnie z art. 439 ustawy Pzp, Zamawiający wskazuje następujące zasady wprowadzenia zmianwysokości należnego Wykonawcy wynagrodzenia w przypadku zmiany kosztów związanych z realizacją zamówienia, jak niżej:
1) miernikiem zmiany kosztów niezbędnych do realizacji przedmiotu umowy jest wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych podany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego,
2) Wykonawca i Zamawiający jest uprawniony do żądania zmiany wysokości wynagrodzenia, gdy wskaźnik cen i towarów usług konsumpcyjnych ogłoszony w ostatnim komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego poprzedzającym wniosek o waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy wzrośnie/spadnie o co najmniej 5% w stosunku do wskaźnika w miesiącu zawarcia umowy, a jeżeli zawarcie umowy nastąpiło po 180 dniach od upływu terminu składania ofert, w stosunku do wskaźnika w miesiącu składania ofert,
3) waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy może nastąpić jedynie po ogłoszeniu przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego komunikatu w sprawie zmiany wskaźnika cen i towarów usług konsumpcyjnych w 2023 roku,
4) waloryzacja nie może dotyczyć wynagrodzenia Wykonawcy za usługi wykonane przed datą złożenia wniosku,
5) strona umowy żądająca zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, przedstawia drugiej Stronie odpowiednio uzasadniony wniosek, nie później niż 14 dni od daty publikacji komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, który winien zawierać opis proponowanej zmiany wraz z kalkulacją kosztów oraz sposobem sporządzenia takiej kalkulacji,
6) wniosek musi zawierać dowody jednoznacznie wskazujące, że zmiana cen lub kosztów o ponad 5% w stosunku do cen lub kosztów obowiązujących w terminie składania oferty, wpłynęła na koszty wykonania zamówienia,
7) w terminie 14 dni od otrzymania wniosku, o którym mowa w pkt 5), Strona umowy, której przedłożono wniosek, może zwrócić się do drugiej Strony z wezwaniem o jego uzupełnienie, poprzez przekazanie dodatkowych wyjaśnień, informacji lub dokumentów; wnioskodawca zobowiązany jest odpowiedzieć na wezwanie wyczerpująco i zgodnie ze stanem faktycznym, w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania,
8) strona umowy, której przedłożono wniosek, w terminie 14 dni od otrzymania kompletnego wniosku, informacji i wyjaśnień, zajmie pisemnie stanowisko w sprawie; za dzień przekazania stanowiska, uznaje się dzień jego wysłania na adres właściwy dla doręczeń pism odpowiednio do Zamawiającego lub Wykonawcy,
9) jeżeli zostanie wykazane, że zmiany ceny lub kosztów związanych z realizacją zamówienia uzasadniają zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy,
Strony umowy zawrą stosowny aneks do umowy, określający nową wysokość wynagrodzenia Wykonawcy, z uwzględnieniem dowiedzionych zmian.
2. Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy z którym zawarł umowę w zakresie odpowiadającym zmianą cen lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy.
3. Na podstawie art. 439 ust. 2 pkt 4 ustawy pzp, Zamawiający określa maksymalną dopuszczalną wartość zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy w całym okresie realizacji zamówienia, w wyniku zastosowania postanowień o których mowa w ust. 1 na poziomie 2,5% ceny wybranej oferty.

Pytanie nr 17: Wykonawca wnosi o odpowiednie wykreślenie lub zmianę treści ust. 1 pkt. 2) i pkt. 6) w odniesieniu do zapisu ust. 3, z uwagi na sprzeczność wskazanych norm.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji w tym zakresie.

Pytanie 18: 
Jednocześnie wnoszę o zmianę – przesunięcie terminu złożenia oferty z dnia 08.12.2023r. na dzień 14.12.2023r.

Odpowiedź: 
Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 14 grudnia 2023 r.

[bookmark: _Hlk152151029]W związku z powyższym, działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy, Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 14 grudnia 2023 r. oraz termin związania ofertą  do dnia 12 stycznia 2024 r.. Godzina otwarcia ofert pozostaje bez zmian.
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